АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025                                         г. Моршанск                                         №418

О внесении изменений в постановление администрации Моршанского
муниципального округа от 25.01.2024 № 90 «Об утверждении
муниципальной программы Моршанского муниципального округа
«Формирование современной городской среды в Моршанском
муниципальном округе»

 На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением

Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области

от 23.12.2024 № 329 «О бюджете Моршанского муниципального округа

Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

администрация Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Моршанского муниципального округа от 25.01.2024 № 90 «Об утверждении

муниципальной программы Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды в Моршанском

муниципальном округе»:

1.1 в паспорте муниципальной программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2024 -2030 годах

составит 44640 тыс. рублей,

2024 год- 24105 тыс. рублей;

2025 год- 6717,7 тыс. рублей;

2026 год- 6924,7 тыс. рублей;

2027 год- 6893,1 тыс. рублей;

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей.

в том числе: за счет средств федерального

бюджета -  26284 тыс. рублей:

2024 год- 6179,6 тыс. рублей;

2025 год- 6576,8  тыс. рублей;

2026 год- 6779,4 тыс. рублей;

2027 год- 6748,5 тыс. рублей;

  2

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год - 0 тыс. рублей;

2030 год - 0 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета- 17637 тыс.

рублей:

2024 год- 17227,1 тыс. рублей;

2025 год- 134,2 тыс. рублей;

2026 год- 138,3 тыс. рублей;

2027 год- 137,7 тыс. рублей;

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год - 0 тыс. рублей;

2030 год - 0 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета 718 тыс.

рублей:

2024 год- 697,8 тыс. рублей;

2025 год- 6,7 тыс. рублей;

2026 год- 6,9 тыс. рублей;

2027 год- 6,8 тыс. рублей;

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год - 0 тыс. рублей;

2030 год - 0 тыс. рублей.

внебюджетные источники -  0 тыс. рублей:

2024 год- 0 тыс. рублей;

2025 год- 0 тыс. рублей;

2026 год- 0 тыс. рублей;

2027 год- 0 тыс. рублей;

2028 год- 0 тыс. рублей;

2029 год - 0 тыс. рублей;

2030 год - 0 тыс. рублей.

1.2 в разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» второй абзац

изложить в следующей редакции:

«Объём финансирования Программы составит 44640 тыс. рублей, в том
числе за счёт средств федерального бюджета – 26284 тыс. рублей, бюджета
Тамбовской области – 17637 тыс. рублей, местного бюджета – 718 тыс.
рублей.»;

1.3 приложение №1 к муниципальной программе «Перечень
показателей (индикаторов) муниципальной программы Моршанского
муниципального округа Тамбовской области» изложить в новой редакции

согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.4 приложение №2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы Моршанского муниципального
округа Тамбовской области» изложить в новой редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению;

  3

1.5 приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского
муниципального округа Тамбовской области за счет всех источников
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к
настоящему постановлению;

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа  (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации

Моршанского муниципального округа Тамбовской области

(www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского

муниципального округа                                                                  П.М. Фетискин

Е.Е. Васильева

8(47533) 4-65-28

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 26.03.2025 № 418

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды

в Моршанском муниципальном округе»

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы

Моршанского муниципального округа Тамбовской области

№

п/п Показатель (индикатор) (наименование)
Единица

измерения

Значение показателей

2023 год

(базовый)

2024

год

2025

год
2026

год
2027

год
2028

год
2029

год
2030

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Количество многоквартирных домов,

дворовые территории которых

благоустроены с использованием

средств федерального и областного

бюджетов

Ед. 73 77 90 90 90 90 90 90

2 Доля дворовых территорий

многоквартирных домов,

благоустроенных с использованием

средств федерального и областного

бюджетов, от общего количества

дворовых территорий многоквартирных

домов

% 48 50,6 60 60 60 60 60 60

3 Доля финансового участия % 0 0 0 0 0 0 0 0

  2  Продолжение приложения № 1

собственников помещений в

многоквартирных домах, собственников

иных зданий и сооружений,

расположенных в границах дворовой

территории подлежащей

благоустройству, в выполнении

дополнительного перечня работ по

благоустройству дворовых территорий

4 Количество общественных пространств,

благоустроенных с использованием

средств федерального и областного

бюджетов

Ед. 23 25 28 28 28 28 28 28

5 Площадь общественных пространств,

благоустроенных с использованием

средств федерального и областного

бюджетов

Тыс. кв. м. 4,1 13,3 15 15 15 15 15 15

6 Охват населения благоустроенными

дворовыми территориями (увеличение

доли населения, проживающего в

многоквартирном жилищном фонде с

благоустроенными дворовыми

территориями, от общей численности

населения округа, проживающего в

многоквартирном жилищном фонде)

% 42,67 48,35 54,79 54,79 54,79 54,79 54,79 54,79

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 26.03.2025 № 418

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды

в Моршанском муниципальном округе»

Перечень мероприятий муниципальной программы

Моршанского муниципального округа «Формирование современной городской среды»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы,

федерального

(регионального)

проекта

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование едини

ца

измер

ения

значение

(по годам

реализации

мероприятий)

по годам,

всего

федеральный

бюджет

бюджет

Тамбовской

области

местный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Основное

мероприятие.

Федеральный

проект

«Формирование

комфортной

городской среды»

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

округа

Выполнение работ по

комплексному

благоустройству

дворовых территорий и

общественных

пространств

 2024 6312,03618 6179,60966 126,11448 6,31204 0

 2025 6717,70575 6576,76828 134,21976 6,71771 0

 2026 6924,6664 6779,3869 138,35483 6,92467 0

 2027 6893,09509 6748,47795 137,72404 6,8931 0

 2028 0 0 0 0 0

 2029 0 0 0 0 0

 2030 0 0 0 0 0

  2   Продолжение приложения № 2

1.1 Благоустройство

дворовых

территорий

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

округа

Выполнение работ по

комплексному

благоустройству

дворовых территорий

 2024 2496,41201 2444,03729 49,87831 2,49641 0

 2025 0 0 0 0 0

 2026 0 0 0 0 0

 2027 0 0 0 0 0

 2028 0 0 0 0 0

 2029 0 0 0 0 0

 2030 0 0 0 0 0
1.1.1   Благоустройство

дворовой территории с.

Алгасово, ул.

Калинина, д.. 1, 8, 9, 10

 2024 2152,92712 2107,75871 43,01548 2,15293 0

1.1.2   Благоустройство

дворовой территории

пос. Устьинский, ул.

Степана Разина, д. 55

 2024 343,48489 336,27858 6,86283 0,34348 0

1.2 Благоустройство

общественных

пространств

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

округа

Выполнение работ по

комплексному

благоустройству

общественных

пространств

 2024 3815,62417 3735,57237 76,23617 3,81563 0

 2025 0 0 0 0 0

 2026 0 0 0 0 0

 2027 0 0 0 0 0

 2028 0 0 0 0 0

 2029 0 0 0 0 0

 2030 0 0 0 0 0
1.2.1   Благоустройство

общественного

пространства в районе

дома 39 по ул.  Рабочая

с. Устье (кладбище)

 2024 3815,62417 3735,57237 76,23617 3,81563 0

2. Основное

мероприятие

«Благоустройство

общественных

пространств»

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

округа

Выполнение работ по

комплексному

благоустройству

общественных

территорий

 2024 17792,48855 0 17100,96517 691,52338 0

2.1 Благоустройство

общественных

территорий в

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Благоустройство

общественной

 2024 17449,96446 0 17100,96517 348,99929 0

  3   Продолжение приложения № 2

муниципальных

образованиях

Тамбовской

области

Моршанского

муниципального

округа

территории пос.

Устьинский в районе

ул.Северная,

ул.Цветочная,

ул.Тенистая «Парк

Семейный»
2.2   Осуществление

строительного

контроля за

проведением работ

по благоустройству

общественной

территории «Парк

Семейный»

 2024 342,52409 0 0 342,52409 0

Всего по муниципальной программе Всего 44639,99197 26284,24279 17637,37828 718,3709 0

2024 24104,52473 6179,60966 17227,07965 697,83542 0

2025 6717,70575 6576,76828 134,21976 6,71771 0

2026 6924,6664 6779,3869 138,35483 6,92467 0

2027 6893,09509 6748,47795 137,72404 6,8931 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 26.03.2025 № 418

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                             к муниципальной программе

                                                                                                            Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды

                                                                                                              в Моршанском муниципальном округе»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Моршанского муниципального округа

«Формирование современной городской среды» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный бюджет внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

Моршанского

муниципального

округа

Тамбовской

Муниципальная

программа

Моршанского

муниципального

округа

«Формирование

всего 44639,99197 26284,24279 17637,37828 718,3709 0

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Моршанского

муниципального

2024 24104,52473 6179,60966 17227,07965 697,83542 0

2025 6717,70575 6576,76828 134,21976 6,71771 0

2026 6924,6664 6779,3869 138,35483 6,92467 0

2027 6893,09509 6748,47795 137,72404 6,8931 0

   2  Продолжение приложения № 3

области современной

городской среды

в Моршанском

муниципальном

округе»

округа 2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0